
 令和７（2025）年７月 25日  

県内審判員 各位  

長野県ハンドボール協会審判員会  

委員長 髙村 一  

 

審判員研修会（長野県高等学校１年生大会）について 

 
平素より長野県ハンドボール協会審判委員会へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。  

さて、長野県ハンドボール協会審判委員会では下記の日程で審判研修会を開催いたします。実際の試

合を吹笛する貴重な機会と捉え、積極的にご参加いただけると幸いです。 

参加を希望される方はお忙しい時期ではございますが、ご都合のつく方は、ご出席いただきますよう

お願い申し上げます。  

 

記 

１ 日 時   ９月６日（土） ８：３０～１７：００（予定）  

７日（日） ８：３０～１７：００（予定）  

 

２ 日 程     ６日（土）  

８：３０～８：５０ 受付 

８：５０～     研修内容の確認   

 ９：４５～１７：００（予定） 審判研修（実際の試合を吹笛）  

          ７日（日）  

８：３０～８：５０ 受付 

８：５０～     研修内容の確認  

９：４５～１７：００（予定） 審判研修（実際の試合を吹笛）  

 

３ 会 場   戸倉体育館  

 

４ 持 ち 物 【全員共通】  

・体育館シューズ ・審判用具一式 ・審判着（ない方には貸し出しします） 

 

５ そ の 他  

・参加を希望される方は Googleフォームより申込みを９月１日(月)までにお

願いします。（一部の時間でも参加可能です。） 

 https://forms.gle/YcFgigxkPXo5MgCP7 

 

 

・希望者多数の場合はご希望に添えない場合があります。ご承知ください。 

・参加チームの状況によって時間が変更となる場合があります。参加者の皆さまには改めて審判割

当案とともにご案内します。 

・当日は動きやすい服装でご参加ください。  

・研修会ですので旅費の支給はありませんが、終日参加される方には昼食を準備します。 

 

 

連絡先              

長野県屋代高等学校附属中学校  

髙村   

TEL 026-272-0069 

 

https://forms.gle/YcFgigxkPXo5MgCP7

